
 
 

 
 

   

 

Název projektu:   Místní akční plán vzdělávání na území ORP Zábřeh III 

Reg. č. projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022920 

 

 

 
 

  

 

 

Evaev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akční plány 

2023 

2024 

2025 
 

 

 

 

 

Podklady k projednání na Řídicím výboru dne 21.09.2023 



Akční plán 09 - 12/2023

Priorita 1.
Cíl 1.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Pevnost Poznání, 

Upol, SVČ učitelé 09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Upol, SPČR učitelé 09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Lídr

Pevnost Poznání, 

Upol, SVČ žáci 09-12/2023 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Lídr Dvořáková žáci 09-12/2023 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

Koordinátor 

spolupráce v obl. 

neform. vzděl Šmehlíková žáci a děti 09-12/2023 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Lídr Nimrichtr žáci a děti 09-12/2023 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

Koordinátor 

spolupráce v obl. 

neform. vzděl

Krasohled, 

Pevnost poznání, 

Boženka z.s. učitelé 09-12/2023

zapojená 

organizace, 

MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 1.2 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Cíl 1.3 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Cíl 1.4 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

1.4.1 Oblast Polytechniky 

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Pevnost Poznání, 

Upol, učitelé ZŠ učitelé 09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS NPI, Sypo učitelé 09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS NPI, Sypo učitelé 09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.4.4 Spolupráce mezi ZŠ

Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Priorita 2
Cíl 2.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Facilitátor/ 

Koordinátor PS EDUin ředitelé, zřizovatelé09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS ředitelé 09-12/2023 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Cíl 2.2 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Cíl 2.3 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor
Facilitátor/ 

Koordinátor PS ředitelé 09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS ředitelé 09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS ředitelé 09-12/2023 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 2.4 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor
Facilitátor/ 

Koordinátor PS UPOL, PPP ředitelé 09-12/2023 MAP
Lídr MAS HP žáci, děti 09-12/2023 OPZ + Další výstupy nevázané na indikátory

1.4.2 Oblast čtenářské gramotnosti

1.4.3 Oblast matematické gramotnosti

Učitel se podílí na zvyšování kvality regionálního vzdělávání.

Sdílení mezi pedagogy – náměty na výrobu, inspirace

2.4.1 Oblast rovných příležitostí

2.1.1 Oblast managementu škol

Setkání a sdílení zkušeností pedagogů ČJ – podpora rozvoje ČG

Spolupráce se systémovými projekty

Setkání a sdílení zkušeností pedagogů M – podpora rozvoje MG

Spolupráce se systémovými projekty

Inspiračka - Rotující návštěvy škol 

Rozvoj ředitelů
Strategické řízení.

Spolupráce zřizovatelů a ředitelů škol

Podpora škol v tvorbě strategií

Pedagogický leadership.

Ředitel se podílí na zvyšování kvality regionálního vzdělávání.

Ředitelská akademie

Setkavárna pro mateřinky

Setkání ředitelů málotřídních škol

Spolupráce s odborníky.

Psychologové do škol
Mezioborové terenní týmy

2.3.1 Pedagogický leadership

Rozvoj pedagogů a dalších pracovníků ve vzdělávání
Profesní a osobnostní rozvoj učitelů v odborných znalostech a dovednostech

Rozvoj moderních didaktických forem v oblasti polytechniky (sdílení..)

Spolupráce s firmami

Sdílené kufříky, stavebnice

1.1.1 Oblast polytechniky 

1.1.2 Oblast čtenářské gramotnosti

1.1.3 Oblast matematické gramotnosti

Individualizace ve výchově a ve vzdělávání

Wellbeing učitelů.

Sdílení putovních kufříků s didaktickými pomůckami a deskovými hrami

Sdílení zkušeností a spolupráce s organizacemi v neformálním vzdělávání

Sdílení čtenářských putovních kufříků

Sdílení zkušeností a spolupráce s knihovnami a muzeem



Priorita 3
Cíl 3.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor
Cíl 3.2 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor
Cíl 3.3 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

3.3.1 Oblast rovných příležitostí
Lídr žáci 09-12/2023

příspěvek od 

rodičů, MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

Priorita 4
Cíl 4.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 09-12/2023 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Juřinová, Odbor 

školství, 

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 09-12/2023 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 09-12/2023 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 09-12/2023 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 09-12/2023 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 09-12/2023 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 09-12/2023 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Spolupráce s dalšími aktéry ve vzdělávání

Rozvoj žáků v gramotnostech
Individualizace ve vzdělávání

Podpora kroužků pro nadané děti 

Spolupráce s  Partnerstvím pro vzdělávání 2030+ (vznik Okresního Partnerství)

4.1.1 Instituce

Rozvoj žáků
Wellbeing žáků.

Spolupráce s Eduzměnou

Spolupráce s PPP, ŠPP

Spolupráce s NNO (Sdružení D, Spol. podané ruce)

Spolupráce s OHK, SP ČR

Spolupráce s OSPOD

Spolupráce s VŠ



Akční plán 2024

Priorita 1.
Cíl 1.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Pevnost Poznání, 

Upol, SVČ učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Upol, SPČR učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Lídr

Pevnost Poznání, 

Upol, SVČ žáci 2024 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Lídr Dvořáková žáci 2024 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

Koordinátor 

spolupráce v obl. 

neform. vzděl Šmehlíková žáci a děti 2024 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Lídr Nimrichtr žáci a děti 2024 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

Koordinátor 

spolupráce v obl. 

neform. vzděl

Krasohled, 

Pevnost poznání, 

Boženka z.s. učitelé 2024

zapojená 

organizace, 

MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.1.4 Ostatní předměty
Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Všichni partneři, 

Čapek učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 1.2 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

1.2.1 Oblast čtenářské gramostnosti

Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.2.2 Oblast matematické gramotnosti

Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Sdružení D třídní učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS SOFA učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 1.3 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Kozák J. učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Lysáková učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 1.4 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

1.4.1 Oblast Polytechniky 

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Pevnost Poznání, 

Upol, učitelé ZŠ učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.4.2 Oblast trhu práce Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Dormer Pramet, 

SHM, 

Wood4ever učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS NPI, Sypo učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS NPI, Sypo učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.4.5 Spolupráce mezi MŠ a ZŠ

Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.4.6 Spolupráce mezi ZŠ

Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Sdílení mezi pedagogy – náměty na výrobu, inspirace

Sdílení personalistů a třídních učitelů 2. stupně ZŠ – jak připravit žáky v oblasti 

měkkých dovedností

Práce s náročným chováním žáka

Wellbeing učitelů.

1.3.1 Oblast rovných příležitostí
Supervize pro učitele

Školení a kurzy stressmanagementu, time managementu, zvládání konfliktních situací

Učitel se podílí na zvyšování kvality regionálního vzdělávání.

Rozvoj aktivizačních metod učení u pedagogů

Dlouhodobé vzdělávání učitelů v tématu Osobnostní rozvoj žáků (třídnické hodiny)
1.2.3 Oblast rovných příležitostí 

1.1.3 Oblast matematické gramotnosti

Sdílení putovních kufříků s didaktickými pomůckami a deskovými hrami

Sdílení zkušeností a spolupráce s organizacemi v neformálním vzdělávání

Aktivizační formy učení, badatelská výuka, rozvoj v didaktice, Kreativní výuka, Projektová výuka

Individualizace ve výchově a ve vzdělávání

Rozvoj aktivizačních metod učení u pedagogů

Sdílení čtenářských putovních kufříků

Sdílení zkušeností a spolupráce s knihovnami a muzeem

Rozvoj pedagogů a dalších pracovníků ve vzdělávání
Profesní a osobnostní rozvoj učitelů v odborných znalostech a dovednostech

1.1.1 Oblast polytechniky 

Rozvoj moderních didaktických forem v oblasti polytechniky (workshopy, sdílení..)

Spolupráce s firmami

Sdílené kufříky, stavebnice

1.1.2 Oblast čtenářské gramotnosti

Metodická setkání pedagogů (Přechod z MŠ na ZŠ)

Inspiračka - Rotující návštěvy škol 

1.4.3 Oblast čtenářské gramotnosti

Setkání a sdílení zkušeností pedagogů ČJ – podpora rozvoje ČG

Metodická setkání pedagogů (Přechod z 1. stupně na 2.stupeň)

Spolupráce se systémovými projekty

1.4.4 Oblast matematické gramotnosti

Setkání a sdílení zkušeností pedagogů M – podpora rozvoje MG

Metodická setkání pedagogů (Přechod z 1. stupně na 2.stupeň)

Spolupráce se systémovými projekty



Priorita 2
Cíl 2.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Facilitátor/ 

Koordinátor PS EDUin ředitelé, zřizovatelé2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS průvodci škol ředitelé 2024 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Cíl 2.2 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor
Facilitátor/ 

Koordinátor PS

ředitelé 

ZŠ, MŠ 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ředitelé 

ZŠ, MŠ 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 2.3 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

2.3.1 Strategické řízení školy Lídr ředitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS ředitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS ředitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS ředitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 2.4 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor
Facilitátor/ 

Koordinátor PS UPOL, PPP ředitelé 2024 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Lídr MAS HP žáci, děti 2024 OPZ + Další výstupy nevázané na indikátory

Priorita 3
Cíl 3.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Policie ČR, 

OSPOD, PPP, 

Sdružení D, žáci 2024 MAP 516 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Facilitátor/ 

Koordinátor PS

mapovači a 

průvodci škol žáci a děti 2024 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Cíl 3.2 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Facilitátor/ 

Koordinátor PS Kozák, Baníková žáci, děti 2024 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Černý žáci 2024 MAP 513 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Šimák žáci 2024 MAP 514 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

3.2.2 Oblast trhu práce

Facilitátor/ 

Koordinátor PS SŠ Řemesel děti 2024 MAP 515 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

3.2.3 Oblast čtenářské gramotnosti

Koordinátor 

spolupráce v obl. 

neform. vzděl

Post Bellum, 

Knihovna žáci 2024 MAP 516 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

3.2.4 Oblast matematické gramotnosti

Koordinátor 

spolupráce v obl. 

neform. vzděl žáci 2024 MAP 517 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Cíl 3.3 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Lídr žáci 2024

příspěvek od 

rodičů, MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

Lídr

MAS Šumperský 

venkov žáci 7.,8. a 9. tříd

duben, 

červen 2024

ISPROM, 

příspěvek od 

rodičů, MAP 513 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

Priorita 4
Cíl 4.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Lídr rodiče 2024 MAP 510 172 Počet osvětových akcí
Lídr rodiče 2024 MAP 511 172 Počet osvětových akcí

Pravidelné setkání ředitelů ORP v přípravném týdnu na Odboru školství

Ředitelská akademie

Pedagogický leadership.

Spolupráce s dalšími aktéry ve vzdělávání

Práce s dětmi se specifickými potřebami (děti s náročným chováním, poruchami 
E - bezpečí

Podpora kroužků pro nadané děti 

T-expedice – podpora vzniku programu pro nadané děti 

Konstruktérská akademie 

Poznej svět, poznej povolání – spolupráce mateřských škol se Školou řemesel 

Podpora kritického myšlení  a využití získaných poznatků v praxi (Příběhy našich 

sousedů, )

Podpora kritického myšlení a využití získaných poznatků v praxi 
Individualizace ve vzdělávání

4.1.1 Rodiče

Setkavárna pro mateřinky

Setkání ředitelů málotřídních škol

Spolupráce s odborníky.

Psychologové do škol
Mezioborové terenní týmy

Rozvoj žáků
Wellbeing žáků.

Komplexní preventivní program

Zjišťování potřeb žáků
Rozvoj žáků v gramotnostech

Turnaj Člověče, nezlob se a výroba hracích figurek

Polytechnické projektové dny

2.3.2 Pedagogický leadership

2.4.1 Oblast rovných příležitostí

3.1.1 Oblast rovných příležitostí

3.2.1 Oblast Polytechniky 

3.3.1 Oblast rovných příležitostí

2.2.1 Pedagogcický leadership
Nastavení funkčního systému hospitací, poskytování konstruktivní zpětné vazby

Nastavení systému vzájemných hospitací učitelů

Ředitel se podílí na zvyšování kvality regionálního vzdělávání.

Rozvoj ředitelů
Strategické řízení.

2.1.1 Oblast managementu škol
Spolupráce zřizovatelů a ředitelů škol

Podpora škol v tvorbě strategií



Lídr rodiče 2024 MAP 512 172 Počet osvětových akcí
lídr rodiče 2024 MAP 513 172 Počet osvětových akcí

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2024 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Juřinová, Odbor 

školství, 

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2024 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2024 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2024 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2024 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2024 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2024 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Spolupráce s OHK, SP ČR

Spolupráce s OSPOD

Spolupráce s VŠ

Školní připravenost
Socioemoční učení

Spolupráce s  Partnerstvím pro vzdělávání 2030+ (vznik Okresního Partnerství)

Spolupráce s Eduzměnou

Spolupráce s PPP, ŠPP

Spolupráce s NNO (Sdružení D, Spol. podané ruce)

4.1.1 Rodiče

4.1.2 Instituce



Akční plán 2025

Priorita 1.
Cíl 1.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Pevnost Poznání, 

Upol, SVČ učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Upol, SPČR učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Lídr

Pevnost Poznání, 

Upol, SVČ žáci 2025 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Lídr Dvořáková žáci 2025 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

Koordinátor 

spolupráce v obl. 

neform. vzděl Šmehlíková žáci a děti 2025 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Lídr Nimrichtr žáci a děti 2025 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

Koordinátor 

spolupráce v obl. 

neform. vzděl

Krasohled, 

Pevnost poznání, 

Boženka z.s. učitelé 2025

zapojená 

organizace, 

MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.1.4 Ostatní předměty
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Všichni partneři učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 1.2 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

1.2.1 Oblast čtenářské gramostnosti

Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.2.2 Oblast matematické gramotnosti

Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Sdružení D třídní učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS SOFA učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 1.3 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Kozák J. učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Lysáková učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 1.4 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

1.4.1 Oblast Polytechniky 

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Pevnost Poznání, 

Upol, učitelé ZŠ učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.4.2 Oblast trhu práce Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Dormer Pramet, 

SHM, 

Wood4ever učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS NPI, Sypo učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS NPI, Sypo učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.4.5 Spolupráce mezi MŠ a ZŠ

Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.4.6 Spolupráce mezi ZŠ

Facilitátor/ 

Koordinátor PS učitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

1.4.4 Oblast matematické gramotnosti

Setkání a sdílení zkušeností pedagogů M – podpora rozvoje MG

Metodická setkání pedagogů (Přechod z 1. stupně na 2.stupeň)

Sdílení mezi pedagogy – náměty na výrobu, inspirace

Sdílení personalistů a třídních učitelů 2. stupně ZŠ – jak připravit žáky v oblasti 

měkkých dovedností

Spolupráce se systémovými projekty

Učitel se podílí na zvyšování kvality regionálního vzdělávání.

1.4.3 Oblast čtenářské gramotnosti

Setkání a sdílení zkušeností pedagogů ČJ – podpora rozvoje ČG

Metodická setkání pedagogů (Přechod z 1. stupně na 2.stupeň)

Spolupráce se systémovými projekty

Metodická setkání pedagogů (Přechod z MŠ na ZŠ)

Inspiračka - Rotující návštěvy škol 

Rozvoj pedagogů a dalších pracovníků ve vzdělávání
Profesní a osobnostní rozvoj učitelů v odborných znalostech a dovednostech

Rozvoj moderních didaktických forem v oblasti polytechniky (workshopy, sdílení..)

Spolupráce s firmami

Sdílené kufříky, stavebnice

Školení a kurzy stressmanagementu, time managementu, zvládání konfliktních situací

Sdílení putovních kufříků s didaktickými pomůckami a deskovými hrami

Sdílení zkušeností a spolupráce s organizacemi v neformálním vzdělávání

Aktivizační formy učení, badatelská výuka, rozvoj v didaktice, Kreativní výuka, Projektová výuka

Sdílení čtenářských putovních kufříků

Sdílení zkušeností a spolupráce s knihovnami a muzeem

1.1.1 Oblast polytechniky 

1.1.2 Oblast čtenářské gramotnosti

1.1.3 Oblast matematické gramotnosti

1.2.3 Oblast rovných příležitostí 

1.3.1 Oblast rovných příležitostí

Rozvoj aktivizačních metod učení u pedagogů

Dlouhodobé vzdělávání učitelů v tématu Osobnostní rozvoj žáků (třídnické hodiny)

Individualizace ve výchově a ve vzdělávání

Rozvoj aktivizačních metod učení u pedagogů

Práce s náročným chováním žáka

Wellbeing učitelů.

Supervize pro učitele



Priorita 2
Cíl 2.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Facilitátor/ 

Koordinátor PS EDUin ředitelé, zřizovatelé2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS průvodci škol ředitelé 2025 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Cíl 2.2 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor
Facilitátor/ 

Koordinátor PS

ředitelé 

ZŠ, MŠ 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ředitelé 

ZŠ, MŠ 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 2.3 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

2.3.1 Strategické řízení školy Lídr ředitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS ředitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS ředitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Facilitátor/ 

Koordinátor PS ředitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání

Cíl 2.4 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor
Facilitátor/ 

Koordinátor PS UPOL, PPP ředitelé 2025 MAP 510 173 Počet akcí pro pracovníky ve vzdělávání
Lídr MAS HP žáci, děti 2025 OPZ + Další výstupy nevázané na indikátory

Priorita 3
Cíl 3.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Policie ČR, 

OSPOD, PPP, 

Sdružení D, žáci 2025 MAP 516 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Facilitátor/ 

Koordinátor PS

mapovači a 

průvodci škol žáci a děti 2025 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Cíl 3.2 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Facilitátor/ 

Koordinátor PS Kozák, Baníková žáci, děti 2025 MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Černý žáci 2025 MAP 513 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Facilitátor/ 

Koordinátor PS Šimák žáci 2025 MAP 514 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

3.2.2 Oblast trhu práce

Facilitátor/ 

Koordinátor PS SŠ Řemesel děti 2025 MAP 515 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

3.2.3 Oblast čtenářské gramotnosti

Koordinátor 

spolupráce v obl. 

neform. vzděl

Post Bellum, 

Knihovna žáci 2025 MAP 516 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

3.2.4 Oblast matematické gramotnosti

Koordinátor 

spolupráce v obl. 

neform. vzděl žáci 2025 MAP 517 120 Počet školních a mimoškolních aktivit
Cíl 3.3 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Lídr žáci 2025

příspěvek od 

rodičů, MAP 512 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

Lídr

MAS Šumperský 

venkov žáci 7.,8. a 9. tříd

duben, 

červen 2025

ISPROM, 

příspěvek od 

rodičů, MAP 513 120 Počet školních a mimoškolních aktivit

Priorita 4
Cíl 4.1 nositel/role spolupráce s cílová sk./ počet zapojených subjektůčasový plán zdroj financí indikátor

Lídr rodiče 2025 MAP 510 172 Počet osvětových akcí
Lídr rodiče 2025 MAP 511 172 Počet osvětových akcí

Práce s dětmi se specifickými potřebami (děti s náročným chováním, poruchami 
E - bezpečí

Setkavárna pro mateřinky

Setkání ředitelů málotřídních škol

Spolupráce s odborníky.

Psychologové do škol
Mezioborové terenní týmy

Rozvoj žáků
Wellbeing žáků.

Spolupráce s dalšími aktéry ve vzdělávání

2.4.1 Oblast rovných příležitostí

3.1.1 Oblast rovných příležitostí

3.2.1 Oblast Polytechniky 

3.3.1 Oblast rovných příležitostí

4.1.1 Rodiče

Rozvoj ředitelů
Strategické řízení.

Pravidelné setkání ředitelů ORP v přípravném týdnu na Odboru školství

Ředitelská akademie

Podpora škol v tvorbě strategií

Pedagogický leadership.

2.2.1 Pedagogcický leadership
Nastavení funkčního systému hospitací, poskytování konstruktivní zpětné vazby

Nastavení systému vzájemných hospitací učitelů

Ředitel se podílí na zvyšování kvality regionálního vzdělávání.

2.3.2 Pedagogický leadership

2.1.1 Oblast managementu škol
Spolupráce zřizovatelů a ředitelů škol

Podpora kritického myšlení a využití získaných poznatků v praxi 
Individualizace ve vzdělávání

Podpora kroužků pro nadané děti 

T-expedice – podpora vzniku programu pro nadané děti 

Turnaj Člověče, nezlob se a výroba hracích figurek

Polytechnické projektové dny

Konstruktérská akademie 

Poznej svět, poznej povolání – spolupráce mateřských škol se Školou řemesel 

Podpora kritického myšlení  a využití získaných poznatků v praxi (Příběhy našich 

sousedů, )

Komplexní preventivní program

Zjišťování potřeb žáků
Rozvoj žáků v gramotnostech



Lídr rodiče 2025 MAP 512 172 Počet osvětových akcí
lídr rodiče 2025 MAP 513 172 Počet osvětových akcí

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2025 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Juřinová, Odbor 

školství, 

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2025 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2025 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2025 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2025 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2025 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Facilitátor/ 

Koordinátor PS

Ostatní 

aktéři ve 

vzdělává

ní 2025 MAP Další výstupy nevázané na indikátory

Školní připravenost
Socioemoční učení

Spolupráce s  Partnerstvím pro vzdělávání 2030+ (vznik Okresního Partnerství)

4.1.2 Instituce

Spolupráce s Eduzměnou

Spolupráce s PPP, ŠPP

Spolupráce s NNO (Sdružení D, Spol. podané ruce)

Spolupráce s OHK, SP ČR

Spolupráce s OSPOD

Spolupráce s VŠ

4.1.1 Rodiče


